
lacnocrlcý nlocnr apravodaj v5/d&"á Úřad Eěstyoo v Kloč{ p. ě
Číslo s www.klenci.cz Březen 20] t

UsNEsENÍ
z 4, veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí pod Čerchovem

konaného dne 23. 2.2011
Zastupitelstvo městyse

A. schvaluje:
I.4 zánikmandátu pana Vladimíra Drdáěka
2.4 zprávu HIK o výsledku inventarizace majetku
městyse avyÍazení nepotřebného majetku dle
návrhu HIK
3.4 p|én ptáce a složení ělenů výboru pro životní
prostředí
4.4' uzavření dodatku ke smlouvě o rryužívání
informačního systému VIRTUOS s PK
5.4 příspěvek 1000,-Kě pro MC Kleněátka o.s.
6.4 prominutí úhrady za energie na hasiěském bálu
7.4 příspěvek 1000,- Kě Svazu tělesně postižených
v ČR, Mo Klenčí pod Čerchovem

B. ukládá:
7.4 starostovi prověřit poslq'tování péče dítěti s
postižením v souvislosti s žádostí Středisku pro
ranou péči Plzeň o.p.s.
8.4 starostovi projednat s f. MAIVA neoprávněné

umístění přijímacích zaÍizeni na objektech
Městyse Klenčí

C. bere na vědomí:
9,4 zptávll o plnění úkolů z minulého zasedáni
ZM
10'4 žádost firmy AITEX s.r.o.
I|.4 zprávu finančního výboru
12.4 zprávtt o činnosti v'ýboru qýstavby a UP
|3.4 zprávu o činnosti kontrolního ýboru
14.4 výročnizprávu o bezpeěnosti v roce 2009

D. Neschvaluje:
15'4 žádost o příspěvek Základní škole a odborné
škole H. Týn
16.4 žádost Dětského domova Staňkov o převod
zahrady p.p.ě.151 do vlastnictví Plzeňského kraje

Termín příští zasedání zastupitelstva
30. března 2011

2. čtvrtletí 2011
duben L2. ,

Termíny svozu komunálniho
odpadu - popelnic :

| - květen
26. | - ěerwen

L0. | 24.
7., 21 .

Zpr áv a kontrolního yýboru
Kontrola hospodďení Masarykovy zakladní školy a mateřské školy v Klenčí pod Čerchovem za rok 20l0

byla provedena dne 7. února 20 l l .

Předmětem kontroly byly příjmy' výdaje' ýnosy, zůstatek a přijaté doklady, vydané doklady, fondy
celkem a čerpání, rezervní fond, rozvaha,výkaz zisku a ztrát,h|avní kniha. V kontrolovaných dokumentech nebyly
shledany závady.
Výdaje:

Výnosy + příspěvek od zřizovatele:

Zůstatek:

Tato konhola byla provedena ve spolupráci s finančním ýborem.
Zdeněk Mareš
předseda KV

hlavní činnost škola
vedlej ší hospodářská činnost
celkem
hlavní činnost škola
vedlej ší hospodářská činnost
celkem

3 461 555 Kč
1226 53| Kě
4 688 086 Kč
3 373 793 Kč
l 315 2l5 Kč
4 689 008 Kč
+ 922Kč



POZVANKY

V úterý S.dubna od 18 h. v restauraci U nádražíproběhne promítání videí a fotografií
z Masopustního průvodu. Po promítání dojde na zhodnocení Masopustu 2011. Srdečně

zveme všechny občany.
zapíípravný výbor Masopustu 20t1z

Jiří Anderle, předseda Výboru pro kulturu a cestovní ruch/

!ts
vrĚsrys xr-nnČÍ p. č. zvn Na

[ďi|lffitt#iliň,ň,ŮTIVALEKDĚTSK Ýrr4

v lrpnĚr,r 10. DtjBNA vE 14 HoDIN v sÁr,n :

I{oTELU u NÁnru.ŽÍ sn vÁu pŘnosravÍ N,q.Šr NpJMr,.lDŠÍ .

ror,xr,onrsrÉ

Ve druhém pololetí tohoto školního roku
jsou pro Vás a Vaše děti (či vnoučata) připraveny tyto zájmové aktivity:r Cvíčení pro rodiče s dětni (2-6let): v pondělí |,| .3o _ 18.30 hodin v tělocvičně ZŠ.

Přirozelé cviky motivované děts{ými říkankami, básničkami a písněmi, zdravotť cviky
s pomůckou (míčem, hračkovým plyšovfu zvířátkem, stužkou, autíčkem, ...), oblíbené

cvičení na nářadí a jednoduché ngh'ybove hry a tanečky. Vítáni jsou i prarodiče se svými
vryučaty. Zápisné: S0OKč/pololetí nebo jednorázové vstupné 5OKč/dítě+dospělý.

ITancování pro děti (4.6let): ve čtvrtek 17.00 _ l8.00 ňodin v tělocvičně ŽŠ.
Li{qvé a modemí tance, taneční průprava, nácvik choreografie. Zápisné:3QOKč/pololetí.lrý*u pro školní aeti 1to-tste|: ve čtvrtek od 15.0ó - 15.45 irodin v uuaóvt ŽŠ.
Akordichý {9nr9vqa písní k táborákq koled, lidových i populámích písní. KrouŽek DDM

DoMINo v Domažlicích. Zápisné: 300Kč/pololetí. B|ižší inforňace: Markéta Kubecová (723 920 6s2\

Okénko mateřské školv Sluníčko. vstávei!
S přicházejícím jarem začne pozorování přírody při vycházkách i na školní zahradě, povídiíní o rostlinách,
zvířatech a přirozeném koloběhu. Sázení semínek, experimenty, kontrolování změn, vyhledávání informací
vencyklopediích a knihách. Práce'slupoq. -Smyslové a kontaktní hry. Malba, hra sbarvou, zvláštní techniky a
vytvqoé činnosti. Komunitní kruh, převlé\á{ u hry v rolích. Námětové a dramatické hry, v1'tvarné hry a
exp9;imený, romijen|řečoých, pohyboých i hudebních dovedností. Rej čarodějnic s rodiči. oslály Velikonoc
v MS - hledání koledy, slavnostrí tabule, pečení velikonočních perníčků
Hlavní záméry pro tento měsÍc jsou :

Osvoiovat si iednoduché pomatky o světě a Životě
Véstaěti k cítlivosti ve vztahu k žiwm bltostem
Porozumět tomu, že všechno se na jďe vývdi a mění zejména vlastním prožitkem pozorováním

Výtor pro kulturu a cestovní ruch v Klenčí p. Č.
pořádá v sobotu 23. 4. 201t autobusový zájezd do Chodové Ptané a pivovaru Chodovar na

Slavnostní zahájeni pivrrí sezóny 20|| 13. Chodovar Cup 2011
slavnostrrí zahájení'pivní sezóny (běh s dutovým-pivqíÍ'n sudem z Bavorska do Chodovaru anaraŽeniprvního sudu
nové sezóny na nádvoří pivovaru), 13. ročlík 9nikátrrí barmanské soutěŽe-Chodovar Cup 201l, průvod gastronomů
Chodovou Planou, barmanské vystoupení juniorslcých i profi barmanů z ČR a zahrarričí, dětská.zahrada, prohlídky

pivovarského provozu' speciality na grilu.
Vedle programu slavností je pro nás domluvena prohlídka pivovaru a pivních láaí.

Závamě přihlásit je možné u členů ýboru. Cena zájezduje 50Kč, jejíŽ zaplacení jé podmínkou k přihlášení.
Další informace na tel.: 604 5I3 923 . J1Ťi Anderle, předseda rnýboru

Ve ětvrtek 31.3. od 18 h. se v zasedací
urístností hasiěské zbrojnice uskuteění

ělenská schůze SDH Kleněí.



Pozorovat navycházkách a pojmenovávat některé první iarní květinv
lodporovat salňostatnost v činnostech souvisejících s prichódém í.ďs.lavoujara (čarodějnice)
Znáiněkterá domácí či volně žijícizvíÍata, ieiích užitet íná^v ňtáá;áť 

ÝEJ..9 \v".v\
Poznávat rozrnanítosti světa-přřody a.sounálézitostí s Živou á ňeživóu óri.odou. planetoaZemi
lYtvářet.povedomí o vlastní sounáležitosti se světem ( pgapórá etoiďgíókeňót6i,Zii čň*iŘá l
?p,ji| dpti d9 drobných úprau,zahrady a vést je t<.soů'atežitósti tipfiéeenšfuí;Mš
Vslmat sl zrněn pocasÍ a prrody v tomto ročním období

Informace pro rodiče dvoulet'Ých dětí i
ZÁPISoĚrÍ Do MATEŘsxÉ Šxoly vKLENčÍp.č.pno ŠrorNÍ nor zottlzotz

se uskuteční

1. Děti s odkladem
docházku

školnÍ docházky a děti pětileté, které v dalším Školním roce nastoupí povinnou školní

?.p9tizaměstnaných rodičů ( obou, příp.samoživitelů )
3. pšti které v daném roce dovrší věku 4 |et a rodič nastupuje po RD do zaměstnánÍ
1. qěti' které v daném roce dovrší věku 3 let a rodič nastuiluie bo RD do zaměstnání
5. Děti' které mají v MS sourozence a rodiče jsou zaměstnáni 

- .

( v.bodech 2 _ 5 mttže řed.šk.oly poŽadovat dolóž,-enj potwzení o zaměsfiranosti rodičů )
5. Děti' kde je rodič na rodičovské dovo|ené s dalšim dítětem
6. Děti rodičů na rodičovské dovolené docházejících do MŠ dle zákona 2O4l20O5.
Donlňuiící kriteria :

1. Vevšechbodech plati, ?e d9 Y[j:9u'3!ilatr přednostrě děti s trvalým pobytem v KIenčí, teprve v případě
volné kapacity ( v době zápisu do MS ) i děti z ostátních obcí.
2. Předno89 jsou posuzovány žádosti podané ke dni zápisu, ostatrrí žádosti jsou posuzoviiny individuálně dle
moŽností MS

v útery 27.dubna 2011 od 15.00 - 17.00 v budově MŠ
sEBoU PĚ.IÝESTE RoDNff LIST DÍTĚTE A oP RoDIČE

- 
5. .března. jsme si připomněli ] 35. ýročí narození jednoho ze slavých

klenečslEch r9dó!ů _ hudebiího skladarclď sběratele cnďas6,cn písní, ználce
chodského 79r9dopist1 a-v neposlední řadě ýborného klavíristy,_ národního
um ě l c e Jindř ic ha Jin dř i cha.

,z?qg\" rgní B9ž-eiou Hězkou proc.estovali s.ch9dstq)ňi písněmi a'vyprněníti síad cčlou republiii. isem
přinášeli radost a ještě dodnes na ně tehdejší posluchači vzpomínají tak ja.tio Klenečští ^ 

E. Buršíková

Mnozí z nós si ho ještě pamatují z občasých nh,štěv v Klenčí, zejména
z. hudebních yečerů, heré svému rodóku připravovali Klenečští ká tčaždym
tqtqtyry narozeninám. "|ind1ich Jindřich ýrt- nich býnat dtouhá léta veíice
ahtvním účinkujícím:. hról, doprovázel Zpěvačku ýaní Boženu Hezkou a
t,yprověl veselé poudačlty z Chodska. Ježdíval do' Klenčí také na oslaw
připomínající jeho celoživotního kamaráda Jindřicha Šimona Baara i ia
ndrodopisná setkóní (např. ,, rýhledy,,), dokud mu to věk dovolil.

Vp97dýjší9h lgtyh se y'den jeho narozenin vypravili za ním do
pomažl.i9 předseda MNV a vedoucí 

-oB, (a vždyclql 
-s 

sebou vezli láhev
čemeného vína, které měl J, Jindřich velice ráď.

Význa1nryé bylo pro oba naše rodá.lE J. Jindřicha a J. Š, Baara
celoživotní přátelství. Starší bratr J. Jindřicha Alois bvl Baarovým soolužókem
a mladší Jindři'9h .byl uz o! Qětsní jejich společnikem firt aetstción niacn.

^ . P91Qejr, kdy už J. S. Baar jako glmnaziólní,student iačínal se sběrem
text.ú chodslťýc| tilot7l9h písní, -chodíval s ním o 7 let mladší Jindřich a už tehdy
velice 

' nadaný hudebník, aby zapsal i melodii' Umělecká spolupróče
polcračouala zejm-éna u době, kdy.se Blar 'vrdtil do rodného Klenčí v:e s$ch 50
letech do oředča.sného důahorJu TehÁl hn I Iiniřinh ^řr-^ ,'rÁLI )^

-. 

letech do předčasného důchódu. Tehdy ho J. Jindřich přímo vtáht do
společnosti ých..u1ně]ec!ýc!l r!átel a p'řipryv{l mu tak mnoho radostrých 

"lí,l"t, a*si*y, ,lli"í,, iáň*,a...l.š.
B.lar 

-z^as9 rjiv-edl.J. Jindiich,a,k-tomu,.že při sběru lidoých písní se záčal věnovai i ,be,,.á,klotÍn o it,ota"št*1;il,
Chodů. J'-Jindřich napsa.l talc9ia.du písní na Baarovy teity @ulačina, Črechovu).

J, Jindřich se dožil 9I let (zemřel v roce 1967), byla to léta velice p1odná a hlavně věnoyanó rodnému
cn9asfy, lďeré však nepropago'val jen syou tvorbou, al9 ! 1Úm osobním přínošem. Byt ýborny klavírista a se svou

Poděkování
Dovolte,-aszghom touto cestou poděko.vali zastupitelstvu měsťyse Klenčí p. Č. zafinanční Domoc na organizaci

oslaYy.ryruz a starostovl panu-Karlqsmutnému za účast na zahájení slaýnostního odpoledne. Vře|ý dft patří
l reoltell zavoou steatlt mg. V€nclikovl za velké-mnoŽství dobrot, kterými by|o zpeštřeno občerstvení óro
- . 'přítomné. 

Děkujeme. i1gdoupi restaurace ,,IJ nádrŽí* paní Novotné Á ÁptiEěÁíÁááóui í úbnis.' '. -
velKou váŽnost ceIe akclda|a.tak-é- příto^mnostposlance EP MUDr. Jiřího Máštálky, čJenek zastupitelstva
Plzeňského lcraje RSDr. Zdeňky'u*$Pil,.' 

3'Ť#énYt."lÍi?H'#::""dky"é 
KR- tkŽ-Aňaě'y řáiá6";:

- - 
PoděkovánipuFi i dětském.u narodopisneníuiouboru,,Dnrdálek.. z místní ZŠ a ieho vedoucí paní učitelce

Alene ťolstove' muŽskemuPěvecl(ému sboru ,,Halhavan*' ktpÚ tradičně u{žuje náladu oslavy na vyšoké urovni.

Poděkovat chceme i 
"š""Y,"l#lffJ'q'ó.'q"'Éifl'ij"'ffgJffiÍÍ56ťBjlJ-'..l'i.1x.}*.'*?ile.e pripravlty zákusky ke

kávě a pňspěly případně věcmi do tombolv
Za Zo KSČÍv{ František Novák



tak umělecky nezajímavé nádoby jako jsou kontejnery na odpad mohou zaujmout. Posuďte sami, jak nudné jsou
obráilq těchto nádob tŤeba z Domažlic, z Miřkova nebo z Horšovského Týrc a naopak jak veselé je zátiší

s kontejnery v našem krásném městečku. Ještě, že nám jeden z autorů zanechal na místě svoje jméno'

Nová hvězda našeho města
skutečně není paní
Bobošíková. Ten' jehož
hvězda je' může si její
plakátky |epit doma
v soukromí. Dopravní
značka nebo autobusová
čeMrna nejsou vhodnými
místy k jejímu zviditelnění.

INZERCE

KoMINICTVI-Josef KUGL Vlkanov ó3
nabfuÍ kominické služby : čištění komína
(cena 150.. Kč + cestovné)
kontrola spalinové cesty dle nařízení v|ády $91/2010 Sb.
(cena 400.- Kč' při použití kamery příplatek)
Tel. : 605 978 979,607 126 791,728 531 338

Daruji fenku, kříženec jezevčíka,
3/4 roku starou. Tel.: 379 794 595

Kosmetický salon RÁDKA nabfuí akge na měsíc duben :

157o s|evu na celkové kosmetické ošetření; kolagenové ošetření_ zaváděcí cena 310,.Kč.
Pracovní doba dle objednávek' možno v sobotu i v neděli.

Čakan, březen 20l1' VydávaÚradměstyse Klenčí pod Čerchovem, IČo 00253412, nríklad 610 výtisku.
Redakcg: Marta Vojtíková,Ing.Zdeněk Drbal, Jarmila Kulíková. Zďarma. Č.i.: nxotÚ 188/94-31.

s eíLlHsKÉ a MoSTECKÉ UHLí

@ anlrceTY .ffi,ť"",
@ xoxs €Poffiá-ti,t"

EKooL . WAY s.r.o: 345 02 KoUt na Šumavě 324, tél.: 379 73o 555 (539}


